
MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 1 z 7 

 

 

 

Naše číslo jednací: 0001582/2020/UMŠA 

 

Z Á P I S 

o průběhu zasedání zastupitelstva č.  9/2020 

konaného dne 21.09.2020 v Šatově 

 

Starostka (předsedající) zahájila zasedání Zastupitelstva Městyse Šatov 

v 18.00 hod. a všechny přivítala 

 

Bod č. 1 

Zahájení zasedání  

Předsedající konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněná na úřední desce 

Městyse Šatov a na internetových stránkách, a to nejméně sedm dní před konáním zasedání a 

dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, a že zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné (viz prezenční listina). 

Omluveni: Anna Sovová 

 

Předsedající konstatovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 27.08.2020 byl řádně 

ověřen a je uložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

Předsedající upozornila, že jednání zastupitelstva Městyse Šatov je dle platného jednacího 

řádu nahráváno na záznamové zařízení. 

Pokud někdo nechce, aby bylo jeho vystoupení nahráváno, sdělí tento požadavek před svým 

vystoupením. 

 

Předsedající seznámila přítomné s programem zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

 

Program:  

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

4. Veřejné zakázky 

5. Schválení úvěru na investiční akce městyse 

6. Rozpočtová opatření 

7. Smlouvy o zřízení věcného břemene 

8. Různé                                                                                                       

9. Závěr 

 

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 2 z 7 

 

 

 

Usnesení č. 1  

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje program jednání zastupitelstva Městyse Šatov 

konaného dne 21.09.2020 následující body:  

 

Program:  

 
1. Zahájení 
2. Volba ověřovatelů 

3. Kontrola usnesení z minulých zasedání ZM 

4. Veřejné zakázky 

5. Schválení úvěru na investiční akce městyse 

6. Rozpočtová opatření 
7. Smlouvy o zřízení věcného břemene 

                     8. Různé                                                                                                       
                     9. Závěr 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, , Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Bod č. 2 

Volba ověřovatelů 

Předsedající podala návrhy na ověřovatele zápisu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov 

č. 9/2020. Navrhla pana Miroslava Matuščina a pana Ladislava Chvílu, kteří vyslovili 

s návrhem souhlas. Jako zapisovatelku navrhla Žanetu Roupcovou. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo Městyse Šatov schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva 

Městyse Šatov č.9/2020 pana Miroslava Matuščina a pana Ladislava Chvílu, za zapisovatelku 

Žanetu Roupcovou. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 

Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Kontrolu zápisu z jednání ZM ze dne 27.08.2020 provedli pan Jaroslav Černý a pan Tomáš 

Malach. Předsedající položila zastupitelům otázku, zda se seznámili se zápisem z minulého 

zasedání zastupitelstva Městyse Šatov a zda nemají k tomuto zápisu další připomínky. 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 3 z 7 

 

 

 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

Bod č. 4  

Veřejné zakázky 

Městys Šatov v rámci veřejné zakázky Výběr zhotovitele pro projekt Městys Šatov – 

rekonstrukce MŠ obdržel 3 nabídek, hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu 

s nejlépe hodnocenou nabídkou uchazeče č.2 firmy HALATS s.r.o., Hutník 1489, Veselí nad 

Moravu 

Hodnotícím kritériem byla nejbližší nabídková cena, uchazeč splnil všechny podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci.  

Uchazeči: Renov spol. s r.o, Dolní Česká 300, Znojmo             4 696 618,- 

                 HALATS s.r.o, Hutník 1489, Veselí na Moravou     3 409 370,- 

                 Bau-servis company , Vídeňská 255, Brno                5 010 606,- 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje výsledek výběrového řízení na výběr 

zhotovitele pro projekt Městys Šatov rekonstrukce Mateřské školky  a uzavřít smlouvu  s 

vítězným uchazečem firmou HALATS s.r.o, Hutník 1498, Veselí nad Moravou pověřuje 

starostku podpisem smlouvy 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

Bod č. 5 

Schválení úvěru na investiční akce městyse 

S ohledem na předpoklad snížení příjmu obce díky dopadům vyhlášeného nouzového stavu 

Vládou ČR a připraveným, resp. podaným dotačním akcím i dalším investicím obce 

navrhujeme pro zajištění finančních prostředků k realizaci investic městyse schválit 

zastupitelstvem městyse úvěr. Výsledky průzkumu trhu a parametry úvěru představí 

zastupitelům pan Malach.  

p. Malach K nabídce byly osloveny banky ČSOB, KB, Sberbank u nichž měl nebo má aktivní 

úvěry. Nejvhodnější byla nabídka ČSOB, pribor 1M za 0,3 a FIX 1% úroková sazba včetně 

marže banky. Podle podkladů přehledu investičních akcí městyse, který jsme obdrželi do 

emailu, byl stanoven limit úvěru 6,5 mil. Kč. 

Připomínky: nebyly vzneseny.  

 

 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 4 z 7 

 

 

 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje financování investičních akcí městyse 

úvěrem ve výšce 6,5 mil. Kč od ČSOB s 1M pribor, s dobou čerpání červenec 2021, zahájení 

splácení srpen 2021 a následnou změnou na FIX s 10 letou lhůtou. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Bod č. 6 

Schválení RO č. 9 a 10/2020 

Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č.9, které zahrnuje v příjmech přijetí 

dotace na volby do Zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu a ve výdajích peněžní prostředky 

na výdaje spojené s těmito volbami. Rozpočtové opatření č. 10 zahrnuje v příjmech dotaci 

z úřadu práce a ve výdajích rozpuštění této dotace na pracovníky z úřadu práce a dále výdaje 

na mzdy pracovníků městyse a odstupné. S rozpočtovým opatřením č. 9 a 10 přítomné 

seznámila paní účetní. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí RO č. 9 

 

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje RO č. 10 /2020. 
 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.5 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7 

Smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

a) Městys Šatov obdržel Smlouvu od firmy E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice, 370 01 České Budějovice o zřízení věcného břemene za účelem 

realizace stavby na pozemcích p.č. 4028 a 4036/1 v k.ú. Šatov s názvem 

„Šatov_Novák:NNpřip.rozš.DS“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 23.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 5 z 7 

 

 

 

 

Usnesení č.6 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu od firmy E.ON Distribuce, a.s., 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 370 01 České Budějovice  o zřízení 

věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemcích p.č. 4028 a 4036/1 s názvem 

„Šatov_Novák:NN přip.rozš.DS“ Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 23.000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení č.6 bylo schváleno 

 

b) Městys Šatov obdržel Smlouvu od firmy E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice, 370 01 České Budějovice o zřízení věcného břemene za účelem 

realizace stavby na pozemcích p.č. 284/1 v k.ú. Šatov s názvem 

„Šatov_Soška:NNpřip.kab.svod“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.200,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.7 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu od firmy E.ON Distribuce, a.s., 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 370 01 České Budějovice  o zřízení 

věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemcích p.č. 284/1 s názvem 

„Šatov_Soška:NNpřip.kab.svod“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.200,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení  č. 7 bylo schváleno 

 

c) Městys Šatov obdržel Smlouvu od firmy E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice, 370 01 České Budějovice o zřízení věcného břemene za účelem 

realizace stavby na pozemcích p.č. 865/1 v k.ú. Šatov s názvem 

„Šatov_Stupková:NNpřip.kab.příp.“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je  



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 6 z 7 

 

 

 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 13.000,- Kč bez DPH. 

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č.8 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje Smlouvu od firmy E.ON Distribuce, a.s., 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, 370 01 České Budějovice  o zřízení 

věcného břemene za účelem realizace stavby na pozemcích p.č. 865/1 s názvem 

„Šatov_Stupková:NNpřip.kab.přip“. Předpokládaný průběh a rozsah věcného břemene je 

zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno bude 

zřízeno úplatně a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 13.000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostku podpisem této smlouvy.  

 

Hlasování: 

Pro 7 - Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, 

Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 1 – Ing. Lenka Stupková 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

Bod č.8 

Různé 

a)Schválení přijetí finančního daru pro Základní školu Šatov . 

Zákonní zástupci dětí , kteří navštěvují základní školu poskytli Základní škole Šatov finanční 

dar na koupi spotřebního  materiálu do školní družiny. Seznam dětí je přílohou tohoto zápisu 

z jednání ZM Šatov.  

Připomínky: nebyly vzneseny 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo Městyse Šatov projednalo a schvaluje přijetí finančního daru  Základní škole 

Šatov na nákup spotřebního materiálu do školní družiny ve výši 4.400,- dle přiloženého 

seznamu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování: 

Pro 8 – Ing. Lenka Stupková, Bc. Ladislav Chvíla, Miroslav Matuščin, Jaroslav Černý, 

Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, Martin Rajnoha, Zdeněk Branč 

Proti 0 

Zdrželi se 0 

Usnesení  č. 9 bylo schváleno 

 

Předsedající seznámila zastupitele s průběhem uzavírání dodatků nájemních smluv na 

pronájem pozemků ve vlastnictví městyse. 

 

b)Změna jednacího řádu Zastupitelstva Městyse Šatov 

 



MMěěssttyyss  ŠŠaattoovv  

Šatov 124, 671 22 Šatov 
 

 

TELEFON EMAIL  DS WWW BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ DIČ 
515 221 662 matrika.satov@quick.cz fzab7i7 www.obecsatov.cz 5324741/0100 00293580 CZ00293580 
724 185 320 
607 678 205 starosta  JID: 8bfec4ab-5b09-401c-8c34-2cdbd27eba14 naše čj.: 0001582/2020/UMŠA
  Stránka 7 z 7 

 

 

 

Ing. Stupková seznámila zastupitele a přítomné se změnami jednacího řádu. S jednacím řádem 

byly seznámeni všichni zastupitelé. Ověřovatelé zápisu jsou odpovědní za anonimizaci na 

webu. Diskuze zastupitelů je zaznamenána na záznamu 2020.09.21_16.59_01.MP 

 

Usnesení č. 10 

ZM Šatov projednalo a schvaluje změnu jednacího řádu spočívající v zaznamenání na  

záznamové zařízení celého jednání zastupitelstva a tento záznam jako přílohu zápisu  zveřejní  

na web obce. 

 

Hlasování: 

Pro 5 - Bc. Ladislav Chvíla, Jaroslav Černý, Mgr. Květoslava Pykalová, Bc. Tomáš Malach, 

Martin Rajnoha 

Proti 0 

Zdrželi se 3 – Ing. Lenka Stupková, Zdeněk Branč, Miroslav Matuščin 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

Bod č. 9 

Závěr 

 

Předsedající ukončila projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva Městyse Šatov  

v 19.10 hodin. 

Přílohy: Záznam  ze zasedání zastupitelstva č. 9/2020 ze dne 21.09.2020 

2020.09.21_16.59_01.MP3 

              Seznam dětí, jejichž zákonní zástupci poskytli finanční dar ZŠ Šatov 

Dne: 21.09.2020 

 

 

Zapisovatelka:Žaneta Roupcová ……………... ………………… 

 

 

Starostka: Ing. Lenka Stupková    ………………..……Ověřila a podepsala dne:  ..................... 

 
 

 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Chvíla………...………Ověřil a podepsal dne: ......................... 

 
 

 

                                 Miroslav Matuščin………..……..Ověřil a podepsal dne: ........................ 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 29.09.2020  

 

Razítko městyse: 


